

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones                                    | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Agosto |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|------------------------------|
|            |      |      | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>85.010.410</b>   | <b>82.465.183</b>   | <b>39.610.646</b>            |
| 05         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         |                     | 10                  | 33.794                       |
|            | 02   |      | Del Gobierno Central                              |                     | 10                  | 33.794                       |
|            |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA        |                     | 10                  | 33.794                       |
| 06         |      |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD                            | 20                  | 20                  | 2.177                        |
|            | 01   |      | Arriendo de Activos No Financieros                | 10                  | 10                  | 2.177                        |
|            | 03   |      | Intereses   | 10                  | 10                  | 0                            |
| 07         |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN                             | 20                  | 20                  | 1.039                        |
|            | 01   |      | Venta de Bienes                                   | 10                  | 10                  | 0                            |
|            | 02   |      | Venta de Servicios                                | 10                  | 10                  | 1.039                        |
| 08         |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 46.143              | 46.143              | 70.122                       |
|            | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 46.123              | 46.123              | 34.507                       |
|            | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                    | 10                  | 10                  | 2.088                        |
|            | 99   |      | Otros   | 10                  | 10                  | 33.527                       |
| 09         |      |      | APORTE FISCAL                                     | 59.314.596          | 54.342.695          | 35.534.525                   |
|            | 01   |      | Libre   | 59.314.596          | 54.342.695          | 35.534.525                   |
| 12         |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         | 24.935.915          | 27.329.847          | 3.968.989                    |
|            | 02   |      | Hipotecarios                                      | 24.935.915          | 24.935.915          | 1.575.058                    |
|            | 10   |      | Ingresos por Percibir                             |                     | 2.393.932           | 2.393.931                    |
| 13         |      |      | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL             | 693.001             | 693.001             | 0                            |
|            | 03   |      | De Otras Entidades Públicas                       | 693.001             | 693.001             | 0                            |
|            |      | 001  | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 693.001             | 693.001             | 0                            |
| 15         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                             | 20.715              | 53.447              | 0                            |
|            |      |      | <b>GASTOS</b>                                     | <b>85.010.410</b>   | <b>82.465.183</b>   | <b>37.280.153</b>            |
| 21         |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                | 3.671.414           | 3.671.414           | 2.362.180                    |
| 22         |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 310.975             | 376.540             | 258.369                      |
| 25         |      |      | INTEGROS AL FISCO                                 | 46.123              | 180.946             | 0                            |
|            | 99   |      | Otros Integros al Fisco                           | 46.123              | 180.946             | 0                            |
| 31         |      |      | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                          | 8.696.258           | 8.889.917           | 4.186.629                    |
|            | 02   |      | Proyectos   | 8.696.258           | 8.889.917           | 4.186.629                    |
| 32         |      |      | PRÉSTAMOS   | 19.950.744          | 15.950.744          | 9.736.288                    |
|            | 02   |      | Hipotecarios                                      | 19.950.744          | 15.950.744          | 9.736.288                    |
|            |      | 003  | Préstamos Subsidio Habitacional                   | 19.950.744          | 15.950.744          | 9.736.288                    |
| 33         |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                         | 52.334.886          | 52.502.663          | 19.843.737                   |
|            | 01   |      | Al Sector Privado                                 | 52.334.886          | 52.334.886          | 19.675.960                   |
|            |      | 028  | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar    | 12.320.386          | 12.320.386          | 12.943.937                   |
|            |      | 132  | Sistema Integrado de Subsidio                     | 3.297.185           | 3.297.185           | 804.616                      |
|            |      | 133  | Fondo Solidario de Elección de Vivienda           | 30.770.054          | 30.770.054          | 3.531.068                    |
|            |      | 135  | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios      | 1.872.471           | 1.872.471           | 686.507                      |
|            |      | 136  | Programa Habitacional Rural                       | 3.909.345           | 3.909.345           | 1.697.748                    |
|            |      | 138  | Programa de Integración Social y Territorial      | 165.445             | 165.445             | 12.084                       |
|            | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                        |                     | 167.777             | 167.777                      |
|            |      | 106  | Municipalidades para Pequeñas Localidades         |                     | 167.777             | 167.777                      |
| 34         |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                              | 10                  | 892.959             | 892.950                      |
|            | 07   |      | Deuda Flotante                                    | 10                  | 892.959             | 892.950                      |

MINISTERIO DE HACIENDA

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**

**183101 : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

|  |  |  |                  |  |  |  |                  |
|--|--|--|------------------|--|--|--|------------------|
|  |  |  | <b>RESULTADO</b> |  |  |  | <b>2.330.493</b> |
|--|--|--|------------------|--|--|--|------------------|